
Wijziging indieningstijdvak Schoklandfonds

Besluit van de Minister voor Ontwikke-
lingssamenwerking van 26 juni 2008,
nr. DJZ/BR-0601/08, tot wijziging van
het besluit van de Minister voor Ontwik-
kelingssamenwerking van 27 november
2007, nr. DJZ/BR-1147/07 (Wijziging
indieningstijdvak Schoklandfonds)

De Minister voor Ontwikkelingssamen-
werking,
Gelet op artikel 6 van het Subsidiebe-
sluit Ministerie van Buitenlandse Zaken1;
Gelet op artikel 4.18 van de Subsidiere-
geling Ministerie van Buitenlandse
Zaken 20062;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2, eerste lid, artikel 3, tweede
lid, en in de bijlage, paragraaf Procedu-
re, onderdeel Aanvraag, van het besluit
van de Minister voor Ontwikkelingssa-
menwerking van 27 november 2007, nr.
DJZ/BR-1147/07, tot vaststelling van
beleidsregels voor subsidiëring op grond
van de Subsidieregeling Ministerie van
Buitenlandse Zaken 2006 (Schokland-
fonds)3 wordt ‘1 september 2008’ tel-
kens vervangen door: 1 oktober 2008.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale
Samenwerking,
R.J. Treffers.

1 Stb. 2005, 137.

2 Stcrt. 2005, 251.

3 Stcrt. 2007, 235.

Toelichting

De Minister voor Ontwikkelingssamen-
werking heeft in zijn besluit van
27 november 2007 (DJZ/BR-1147/07)
twee termijnen vastgesteld waarbinnen
aanvragen kunnen worden ingediend
voor een bijdrage uit het Schokland-
fonds. De eerste indieningsronde was
van 1 januari 2008 tot 1 april 2008, de
tweede indieningsronde loopt vanaf
1 mei tot 1 september 2008. In de eerste
indieningsronde zijn veel aanvragen
ingediend. Besluitvorming over deze

aanvragen was voorzien op uiterlijk
1 juli 2008. Omdat het Schoklandfonds
een experimenteel fonds is dat is gericht
op innovatie en nieuwe vormen van
samenwerking, vergt de beoordeling van
de ingediende voorstellen meer tijd dan
verwacht. De besluitvorming is daarom
uitgesteld naar 1 augustus 2008. Om een
redelijke tijdspanne te laten bestaan tus-
sen deze datum en het sluiten van de
tweede indieningsronde is besloten de
einddatum van deze ronde te verschui-
ven van 1 september naar 1 oktober
2008. Aanvragen in de tweede indie-
ningsronde kunnen derhalve worden
ingediend tot en met 30 september 2008.
De besluitvorming over de aanvragen
die in deze tweede indieningsronde wor-
den ingediend verschuift hierdoor
eveneens. Naar verwachting zal de
besluitvorming uiterlijk 1 februari 2009
worden afgerond.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale
Samenwerking,
R.J. Treffers.

BUZ

Uit: Staatscourant 4 juli 2008, nr. 127 / pag. 12 1


